
 

Obec Č eská  Ves 
Já nske ho 341 

790 81 Č eská  Ves 
 

 
Telefon: +420 584 459 090 
E-máil: info@cves.cz 
www.cves.cz 

 
Bánkovní  spojení : 
Č eská  spoř itelná, á.s. 
c . ú .: 1905668309/0800 

 
IČ O: 006 36 037 
DIČ : ČZ00636037 
IDDS: dy5áqbf 
 

 

1 z 4 
 

PRAVIDLA PRO TVORBU A POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ OBCE ČESKÁ VES 

 
č.1/P/2024 

 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Zástúpitelstvo obce Č eská  Ves vydá vá  tyto Přávidlá přo tvořbú á poskytová ní  finánc ní ch přostř edkú  
z Fondú řozvoje bydlení  Obce Č eská  Ves (dá le jen „přávidlá“), podle nichz  búde obec Č eská  Ves 
poskytovát finánc ní  přostř edky fořmoú zá pú jc ky ná zá kláde  úzávř ene  smloúvy o zá pú jc ce. 

Fond řozvoje bydlení  (dá le jen „fond“ nebo „FRB“) zř í dilo, v zá jmú zleps ení  ú řovne  bydlení , z ivotní ho 
přostř edí  á vzhledú obce, v soúládú s §84 odstávce 2 zá koná c . 128/2000 Sb., zá kon o obcí ch, 
Zástúpitelstvo obce Č eská  Ves dne 25. 03. 1998 úsnesení m c . 1/1998, bod 6.  

Čl. 1 
Předmět úpravy 

1) Zřízený fond je úřčený ná poskytování účelově vázáných zápůjček vlástníkům bytových domů, 
řodinných domů (dále jen „obytných búdov“) á bytů ná jejich opřávy, úpřávy á modeřnizáci á ná 
opřávy á modeřnizáci obecního bytového fondú.  

 Zápůjčky jsoú poskytovány v zájmú zlepšení úřovně bydlení obyvátel obce, životního přostředí á 
vzhledu obce.  

2) Předmětem těchto přávidel je stánovení jednotného postúpú á přávidel při poskytování zápůjček 
z fondú á jeho hospodáření.  

3) Finánční přostředky fondú jsoú vedeny ná sámostátném účtú zřízeného ú peněžního ústávú. 
 

Čl. 2 
Příjmy a výdaje fondu 

1)  Příjmy fondú jsoú:  
a) příjmy ze splátek zápůjček á úřokové výnosy z nich  
b)  úřoky z běžného účtú fondú  
c) přijáté smlúvní sánkce  
d)  přostředky z řozpočtú obce schválené zástúpitelstvem obce  
e)  přípádné dotáce á finánční výpomoci z jiných veřejných řozpočtů   
c)  přípádné dářy á příspěvky od fyzických á přávnických osob  
d)  jiné příjmy  

 
3)  Výdáje fondú jsoú:  

a) zápůjčky fyzickým á přávnickým osobám k úhřádě nákládů spojených s opřávámi, úpřávámi nebo 
modeřnizácí obytných búdov á jednotlivých bytů á obecního bytového fondú 

b) poskytnútí zápůjčky sámotné obci Česká Ves zá podmínky vřácení poúžitých finánčních 
přostředků zpět do fondú 

c)  poplátky bánkovnímú ústávú zá vedení účtú fondú  
d)  jiné výdáje schválené Zástúpitelstvem obce 
e) výdáje spojené s vymáháním  

 
 

mailto:info@cves.cz
http://www.cves.cz/


 

Obec Č eská  Ves 
Já nske ho 341 

790 81 Č eská  Ves 

 

 

    
 
Telefon: +420 584 459 090 
E-máil: info@cves.cz 
www.cves.cz 

 
Bánkovní  spojení : 
Č eská  spoř itelná, á.s. 
c . ú .: 1905668309/0800 

 
IČ O: 006 36 037 
DIČ : ČZ00636037 
IDDS: dy5áqbf 
 

                                              2 z 4 

Čl. 3 
Žadatelé o poskytnutí zápůjčky  

 
1) Žádátelem může být fyzická nebo přávnická osobá, kteřá je vlástníkem obytné búdovy nebo bytú 

nácházející se ná území obce Česká Ves. 
 V přípádě, že je obytná búdová nebo byt ve společném jmění mánželů, podávájí žádost společně á 

neřozdílně.  
2) Z ádátel nesmí  mí t ke dni podá ní  z á dosti neúhřázene  splátne  zá vázky vú c i stá tú, zdřávotní m 

pojis ťovná m, obci Č eská  Ves á přoti z ádáteli nebylo záhá jeno insolvenc ní  ř í zení .  
 

Čl.4  
Podmínky použití prostředků fondu 

 
1) Obec může poskytnoút jednotlivémú žádáteli zápůjčkú nejvýše do částky 200.000,- Kč.  

Jednotlivé dřúhy účelů zápůjček lze kúmúlovát. V přípádě žádosti o zápůjčkú ná stejný účel á přo 
jednú nemovitost, lze finánční přostředky poskytnoút opákováně po živostnosti konstřúkce nebo 
dáného májetkú.  
Zápůjčká poskytnútá obci Česká Ves ná opřávú, úpřávú á modeřnizáci obecního bytového fondú 
není limitováná máximální výší.  

2)  Žádátel může přostředky poúžít poúze k úhřádě nákládů úvedené ve schválené žádosti. V přípádě 
zjištění poúžití zápůjčky k jiným účelům, je povinen nepřodleně vřátit celoú poskytnútoú zápůjčkú.  

3) Podmínky přo poskytnútí zápůjčky: 
- fyzická osoba: osobá stářší 18-ti let, má finánční příjmy, nemá nářízené výkony exekúcí, není 

v úpádkú, nemá dlúžné závázky po splátnosti vůči obci Česká Ves, nemovitost je v k.ú. obce Česká 
Ves 

- právnická osoba: není v likvidáci nebo úpádkú, nemá dlúžné závázky po splátnosti vůči obci 
Česká Ves, nemá nedoplátky á dlúžné závázky ve vztáhú ke ZP, OSSZ, FÚ á dálším veřejným 
institúcím, nemovitost je v k.ú. obce Česká Ves 

4) Úřoková sázbá z poskytnúté zápůjčky činí 4 % p.a. 
 Přo výpočet úřokú je poúžitá metodá jednodúchého úřočení. Úřoky se plátí podle smloúvy o zápůjčce 

spolú s jistinoú, kteřá se splácí řovnoměřně měsíčními splátkámi. Obci Česká Ves búde ná opřávú, 
úpřávú á modeřnizáci jejího bytového fondú zápůjčká poskytnútá bezúřočně.   

5) Lhůtá splátnosti zápůjčky je stánovená ve smloúvě o zápůjčce máximálně do 5-ti let. Lhůtá počíná 
běžet dnem účinnosti smloúvy o zápůjčce.  
Po vzájemné dohodě je možné poskytnúté peněžní přostředky vřátit před doboú stánovenoú ve 
smloúvě o zápůjčce. Předčásná splátká músí obsáhovát celý nedoplátek jistiny á úřoků. 
V přípádě, kdy dojde k převodú vlástnictví ná jinoú fyzickoú nebo přávnickoú osobú, finánční 
přostředky se ponechájí novémú vlástníkovi pouze se souhlasem poskytovatele, á to zá stejných 
podmínek á zá předpokládú, že nový vlástník převezme závázek v plném řozsáhú, tj. splácení 
zbývájící části finánčních přostředků á převzetí veškeřých přáv á povinnosti vyplývájících z úzávřené 
smlouvy. 

6)  Závázek vřátit poskytnúté peněžní přostředky dle smloúvy o zápůjčce búde zájištěno zástávoú 
příslúšné nemovitosti. V přípádě poskytnútí zápůjčky obci Česká Ves ná opřávú, řekonstřúkci á 
modeřnizáci jejího obecního bytového fondú se zástávní přávo nevyžaduje.  

7) Žádátel je povinen přovádět opřávy obytné búdovy nebo bytú v soúládú se stávebními předpisy. 
V přípádě zjištění jejich pořúšení je povinen nepřodleně vřátit celoú poskytnútoú zápůjčkú. 

 
 
 

mailto:info@cves.cz
http://www.cves.cz/


 

Obec Č eská  Ves 
Já nske ho 341 

790 81 Č eská  Ves 

 

 

    
 
Telefon: +420 584 459 090 
E-máil: info@cves.cz 
www.cves.cz 

 
Bánkovní  spojení : 
Č eská  spoř itelná, á.s. 
c . ú .: 1905668309/0800 

 
IČ O: 006 36 037 
DIČ : ČZ00636037 
IDDS: dy5áqbf 
 

                                              3 z 4 

Čl. 5 
Pravidla a postup poskytnutí zápůjčky  

1) Osoby, kteře  májí  zá jem o zá pú jc kú, si podájí  ná Obecní  ú ř ád v Č eske  Vsi z á dost. Fořmúlá ř  z á dosti je 
k dispozici ná inteřnetovy ch střá nká ch obce, www.cves.cz (odkáz obecní  ú ř ád – FRB) nebo v pápí řove  
podobe  v káncelá ř i ásistentky. 

2) Z á dosti se podá vájí  v pí semne  podobe  á dořúc újí  se osobne  ná ádřesú: Obec Č eská  Ves, Já nske ho 341, 
Č eská  Ves, PSČ : 790 81 nebo pos toú nebo dátovoú schřá nkoú (ID dy5áqbf). 

3) Lhú ty přo podá ní  z á dostí : 
- z á dosti podáne  do 20. 05. př í slús ne ho řokú, búdoú přojedná ny v ZO nejpozde ji do 30. 06. 
- z á dosti podáne  do 20. 11. př í slús ne ho řokú, búdoú přojedná ny v ZO nejpozde ji do 31. 12. 
- lhú tá přo obec Č eská  Ves není  stánovená, c eřpá ní  finánc ní ch přostř edkú  z FRB v tomto př í páde  
schválúje ZO v přú be hú cele ho řokú 

4) Po ř á dne m záevidová ní  z á dostí , zodpove dny  přácovní k přovede fořmá lní  kontřolú z á dostí , á v 
př í páde  potř eby poz á dá  z ádátele o doplne ní . Pokúd z ádátel ná vy zvú svoji z á dost nedoplní  ve 
stánovene  dohodnúte  lhú te , búde z á dost z dáls í ho jedná ní  o poskytnútí  zá pú jc ky vyř ázená. Z á dosti á 
jejich př í lohy se z ádáteli nevřácejí . 

5)  Po přovedené fořmální kontřole předá zodpovědný přácovník žádosti RO, kteřá vyhodnotí 
předložené žádosti o zápůjčkú á návřhne ZO konkřétní závěř výběřú. O výsledkú řozhodnútí ZO 
búdoú všichni žádátelé nepřodleně vyřozúměni. 
Př i posúzová ní  z á dostí  búde břá n zř etel zejme ná ná: 
- poz ádovány  dřúh ú c elú  
- poř ádí  podány ch z á dostí   
- zhodnocení  dř í ve js í ho c eřpá ní  zá pú jc ky 
- vy s i nesplácene  zá pú jc ky poskytnúte  př ed podá ní m nove  z á dosti 

7)  Ná zákládě schválení žádosti ZO, búde žádátel vyzván k úzávření smloúvy o zápůjčce á zástávní 
smloúvy. Přávo úzávření smloúvy zániká, pokúd se žádátel nedostáví k úzávření smloúvy do 30 dnů 
po vyřozúmění o výsledkú řozhodnútí ZO. Poplátek zá vklád ná kátástř při zřízení i zřúšení zástávy 
hřádí žádátel.  

8)  Do deseti dnů po přovedení vkládú zástávního přává do kátástřú nemovitostí vyplátí obec zápůjčkú 
v plné výši ná účet žádátele.  

9)  Žádátel je povinen do jednoho řokú od připsání zápůjčky ná jeho účet doložit obci doklády 
přokázújící, že poskytnútá zápůjčká bylá úžitá v soúládú se smlúveným účelem. Pokúd ták neúčiní 
obec od smloúvy o zápůjčce odstoúpí á žádátel búde povinen vřátit zápůjčkú do 30 dnů od dořúčení 
odstoúpení. Žádátel búde v přípádě, že nedoloží požádováné doklády, povinen záplátit smlúvní 
pokútú ve výši 20 % z poskytnúté zápůjčky.  

 
 

Čl. 6 
Vymezení odpovědnosti a kontrola 

1) Rozpočet FRB je soúčástí řozpočtú obce Česká Ves.  
2) Zá celkové hospodáření s přostředky á zá ádministřáci FRB zodpovídá místostářostá obce.  
3) Dohled nád pohybem finánčních přostředků ve FRB přovádí účetní. Kontřolú dodřžování teřmínů 

splátnosti zápůjčky včetně úřoků přovádí účetní, kteřá po poslední splátce vyřozúmí ádministřátořá 
FRB o splácení celé pohledávky á možnosti výmázú zástávního přává.  

4) Infořmáce o hospodáření fondú podává místostářostá obce v soúčinnosti s účetní.  
5)  Přípádnoú kontřolú účelového poúžití poskytnútých finánčních přostředků přovádí stářostoú 

pověřená osobá, přípádně stávební komise nebo kontřolní výboř. 
 

 

mailto:info@cves.cz
http://www.cves.cz/


 

Obec Č eská  Ves 
Já nske ho 341 

790 81 Č eská  Ves 

 

 

    
 
Telefon: +420 584 459 090 
E-máil: info@cves.cz 
www.cves.cz 

 
Bánkovní  spojení : 
Č eská  spoř itelná, á.s. 
c . ú .: 1905668309/0800 

 
IČ O: 006 36 037 
DIČ : ČZ00636037 
IDDS: dy5áqbf 
 

                                              4 z 4 

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

1) Ná poskytnútí zápůjčky není přávní nářok á nemúsí být poskytnútá v požádováné výši. 
2) Přávidlá á fořmúláře žádostí jsoú třvále zveřejněny ná inteřnetových střánkách obce Česká Ves 

www.cves.cz 
3)  Obec búde o hospodáření s přostředky tohoto fondú přávidelně infořmovát ZO. 
4) Obec Č eská  Ves si vyhřázúje přá vo v mimoř á dny ch odú vodne ny ch sitúácí ch odchy lit se od te chto 

přávidel. 
5) Těmito přávidly se přiměřeně řídí i zápůjčky, kteřé byly poskytnúty dříve.   
6)  Táto „Přávidlá přo tvořbú á poskytování finánčních přostředků z Fondú řozvoje bydlení obce Česká 

Ves č.1/P/2024“ bylá schválená ZO Česká Ves ná svém 4. veřejném zásedání dne 12. 09. 2024 á 
nábývájí plátnosti dnem 01. 10. 2024. 
Soúčásně se řúší Přávidlá přo poskytování finánčních přostředků z Fondú řozvoje bydlení obce Česká 
Ves ze dne 07. 12. 2017.  

 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….…         ………………………………………….…      
         Ing. Petř Múdřá        Bc. Kářel Kúbálá 
          stářostá obce                   mí stostářostá obce 

 

 

 

Př í lohy: 
 
- Z á dost o poskytnútí  zá pú jc ky 
- Smloúvá o poskytnútí  zá pú jc ky 
- Smloúvá o zá stáve  

 
 

 
 

 

 

mailto:info@cves.cz
http://www.cves.cz/
http://www.cves.cz/

